
 

 

 

COMUNE DI PRALORMO 

 
COPIA 
 

 

 

AREA SERVIZI GENERALI 

ORGANIZZAZIONE E PARTECIPATE 

 
 

 

Determinazione n. 73 del  24.09.2019 

 

 

OGGETTO: PROCEDIMENTO   MOBILITA'   VOLONTARIA  EX  ART.  30  D.L.GS 165/2001  -  1 

POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - - NOMINA COMMISSIONE         
 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Preso atto che in relazione al piano di fabbisogno del personale ed alla necessità di copertura di un posto 

di Agente di Polizia Locale di categoria C, è stato indetto un bando di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 

30 del D. L.gs 165/200, rimasto deserto alla scadenza; 

che l’Amministrazione Comunale ha provveduto alla ricerca di graduatorie da altri enti per la copertura del 

posto ma ha revocato tale decisione con atto di Giunta Comunale n. 53 del 10 settembre c.a. in quanto è 

pervenuta all’ente una richiesta di mobilità da parte di una dipendente del comune di Asti, e che l'ente di 

provenienza ha già espresso il preventivo nulla osta, 

 

Dato atto che dall'istruttoria d'ufficio la richiedente presenta i requisiti professionali richiesti e risulta 

pertanto ammessa alla procedura il cui completamento richiede una valutazione di idoneità espressa da 

una commissione all'uopo istituita, 

 

ritenuto indicare il presidente della suddetta commissione nella persona del Segretario Generale ed 

individuarne i membri nella Posizione Organizzativa del ragioniere capo, Maurilio Lanaro e nella  Posizione 

Organizzativa dell’area servizi amministrativi, Domenica Oddenino . 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione relativa al procedimento di mobilità suddetto, in 

considerazione della necessità di avviarne tempestivamente le attività; 

 

Richiamato l’art. 30 – comma 1 – del D.Lgs 165/2001 s.m.i. il quale prevede che “Le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, 

comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 

facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le 

amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano 



 

 

sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti 

che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione 

dei requisiti da possedere”; 

 

 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 14   in data .05.3.2019 di approvazione del bilancio di previsione 

2019-2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 26. 3..2019, n. che approva il Peg 2019-2021; 

 

 

Visti gli artt. 107,151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267; gli artt. 4, comma 2, e 17 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, Visto l’art. 183, commi 5-9 

bis, del TUEL 267/2000, così come modificati e integrati dal D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il solo parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n° 267 e 

s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
 
1  Di nominare la Commissione Esaminatrice per il procedimento di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 

del D.L.gs 165/2001 suddetto come segue: 

 

n. cat profilo PRESIDENTE COMPONENTI SEGRETARIO 

1 C 

AGENTE 

DI 

POLIZIA 

LOCALE 

Donatella 

Mazzone  

 

Maurilio Lanaro 

Domenica Oddenino  

 Maria Angela Baravalle  

 

 

3) Di dare atto che gli adempimenti della Commissione verranno svolti in orario di servizio e che non verrà 

riconosciuto alcun compenso ai componenti. 

 

4) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

DONATELLA MAZZONE 

 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 a decorrere dal 01.10.2019 e risulta 

immediatamente eseguibile. 

 


